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KUVENDI

Nd bazd td nenit 12.2 shkronja d te Ligjit perVet€qeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
13.1 shkronja a td Ligjit pdr tokdn bujqdsore nr. 02lL-26, nenit 6.3 Udh€zimin
Administrativ pdr nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujq€sore nd tokd nddrtimore, nr.
4112006 i datds 27.12.2006 dhe nenit 19 shkronja c t6 Statutit td Komunds s6
Podujevds, Kuvendi iKomun€s sd Podujevds, nd mbledhjen e mbajturm6 1O prill2014,
miratoi k6td

VENDIM
pEn ToERRIMIN E DESTINIMIT TE PERHERSnEu TE ToKES BUJQESoRE
ruE ToTE NDERTIMoRE

Neni 1.
Fexhri Sadik Syles nga fshati Gllamnik, komuna e Podujevds, i lejohet nd€rrimi
pdrhershdm i destinimit t€ tokes bujqdsore n€ tokd nddrtimore i paluajtshmdrisd sd
evidentuar sipas ngastrds kadastrale nr.1691-2, kultura - ar€ kl. Vl, vendi i quajtur
Lahovit, n€ sipdrfaqe prej 0.05,00 ha, certifikata nr. 0810410951712512014, Zona
kadastrale Gllamnik.

Neni 2.
Pronari n€ em€r dhe interes t€ te cilit behet nddrrimi i destinimit nga toka bujqdsore nd
tok6 nddrtimore obligohen q€ paluajtshmdrind pdrkatdse ta shfryt€zojd vetdm pdr
qdllimin e caktuar pdrkatdsisht nddrtimin e objektit fermd pdr pula.

Neni 3.
Regjistrimin, nd librat kadastral, td pronds pdrkat€se p6r nddrrim t€ destinimit nga toka
bujqdsore nd tokd nddrtimore n€ emdr td pronar€ve e bdnd Drejtoria e Pron€s,
Kadastdrit dhe Gjeodezisd.

Neni 4.
Zbatimin e vendimit e bejne Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sd Mjedisit dhe
Drejtoria e Bujq€sis€, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5.
Vendimi hynd n6 fuqi pas vler€simit te ligjshm€ris€ pdrkatdsisht regjistrimit n€ Zyr€n e
protokollit td Ministrisd sd Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit nd Web faqen
zyftare td Komunds.
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